



RZE-WAD.2720.23.2017

Rzeszów, dnia 22.11.2017 r.

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego poniżej 30 tys. euro na „Dostawę paliw płynnych i produktów pozapaliwowych”

W związku w wpłynięciem zapytań dotyczących Zaprośzenia do złożenia oferty na „Dostawę paliw płynnych i produktów pozapaliwowych” Urząd Statystyczny w Rzeszowie udziela następujących odpowiedzi na pytania.

Pytanie 1.

1. W odniesieniu do zapisów zaproszenia do złożenia oferty, informujemy że Wykonawca daje możliwość tankowania paliwa na wszystkich swoich stacjach, umożliwiających dokonywanie transakcji przy użyciu kart paliwowych. Wykonawca nie ogranicza zatem lokalizacyjnie Zamawiającego co do stacji paliw. Czy Zamawiający może zaakceptować taką sytuację i w przypadku ewentualnej modernizacji lub wyłączenia ze sprzedaży danej stacji dokonywać transakcji na innej stacji paliw Wykonawcy położonej najbliżej siedziby stacji wyłącznej lub modernizowanej (w okresie realizacji umowy może zaistnieć taka ewentualność – dostosowanie standardu do wymogów Unii Europejskiej)?

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje ww. sytuację pod warunkiem, że Wykonawca mailowo poinformuje Zamawiającego o zaistniałej sytuacji i wskaże stację położoną najbliżej siedziby stacji wyłącznej lub modernizowanej. W związku z powyższym wprowadza się zmianę zapisu § 5 ust 1 pkt. 2, o następującym brzmieniu:

„w przypadku braku możliwości zatankowania paliwa w godzinach otwarcia stacji paliw określonych w §1 ust. 4 umowy, z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, w wysokości 50,00 zł, z wyłączeniem sytuacji, kiedy Wykonawca powiadomi mailowo Zamawiającego o wyłączeniu lub modernizacji stacji.”

Pytanie 2.

2. Czy Zamawiający wskazując na możliwość tankowania paliwa w Europie doprecyzuje, że karty paliwowe będą miały możliwość takowego tankowania po podpisaniu stosownej dokumentacji związanej z wprowadzeniem tej usługi przez Wykonawcę (dodatkowa umowa lub aneks) i wydania stosownych kart?

Pytanie dotyczy zarówno opisu przedmiotu zamówienia, jak również § 1 ust.3 projektu umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie precyzuje w jaki sposób techniczny Wykonawca zapewni usługę opisaną w rozdziale II pkt. 3 Zaprośzenia do złożenia oferty i § 1 ust.3 projektu umowy, ale dopuszcza możliwość podpisania stosownej dokumentacji związanej z wprowadzeniem tej usługi przez Wykonawcę w formie aneksu, pod warunkiem, że nie będzie on generował dodatkowych kosztów po stronie Zamawiającego.

Pytanie 3.

3. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w § 3 ust.2 projektu umowy dodać zapis o następującej treści: „Strony ustalają następujące okresy rozliczeniowe trwające: od 01 do 15 dnia miesiąca

kalendaryzowego i od 16 do ostatniego dnia miesiąca kalendarzowego. Za datę sprzedaży uznaje się ostatni dzień okresu rozliczeniowego.”?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu i wprowadza zapis o następującym brzmieniu:

„2. Strony ustalają następujące okresy rozliczeniowe trwające: od 01 do 15 dnia miesiąca kalendarzowego i od 16 do ostatniego dnia miesiąca kalendarzowego. Za datę sprzedaży uznaje się ostatni dzień okresu rozliczeniowego.”

Pytanie 4.

4. Czy Zamawiający zaakceptuje termin płatności 14 dni od sprzedaży, gdzie za datę zapłaty będzie uznanie konta bankowego Wykonawcy?

Wobec powyższego Wykonawca umożliwi elektroniczną fakturę, tzw. e-fakturę, która jest dostępna dla Zamawiającego niezwłocznie po jej wystawieniu, co też usprawni proces dostarczenia Państwu FV i wyłączy konieczności doliczania do terminu płatności dodatkowych dni na czas otrzymania faktury.

Odpowiedź:

Zamawiający określił: termin płatności w § 3 ust.3, dzień zapłaty w § 3 ust.7 projektu umowy oraz informuje, że nie wyraża zgody na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej.

Pytanie 5.

5. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w § 4 ust.2 pkt 2) projektu umowy – na końcu zdania - dodać słowa: „zł netto”?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisu i wprowadza zapis o następującym brzmieniu:

1. w § 4 ust.2 pkt 2) projektu umowy:

„za wydanie każdej kolejnej karty paliwowej w okresie trwania umowy w przypadku np: zgubienia, zniszczenia lub uszkodzenia karty, **Wykonawca pobierze opłatę w wysokości zł netto.**”

2. w pkt. 6 Formularza oferty

„Oświadczamy, że za wydanie każdej kolejnej karty paliwowej dla każdego samochodu służbowego w okresie trwania umowy w przypadku np.: zniszczenia, zgubienia lub uszkodzenia, pobierzemy opłatę w wysokości zł netto.”

Pytanie 6.

6. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w § 5 ust.1 pkt2) projektu umowy wykreślić słowo "brutto". Zgodnie z przepisami ustawy o podatku od towarów i usług (VAT) kara umowna nie jest ani dostawą towarów, ani świadczeniem usług, i nie podlega opodatkowaniu podatkiem od towarów i usług (VAT). Kara umowna nie może być też dokumentowana fakturą, a jedynie notą księgową lub wezwaniem do zapłaty. W związku z powyższym przy określeniu kary umownej w kwocie 50,00 zł nie powinno się wskazywać, że kwota ta jest kwotą brutto.

Dodatkowo, czy Zamawiający wprowadzi wyłączenia od zapisuj, że nie stosuje się go w przypadku awarii systemu, błędnej lub zablokowanej karty, czy też dostawy paliwa na stację paliw?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie słowa „brutto” i wprowadza zapis o następującym brzmieniu:

„w przypadku braku możliwości zatankowania paliwa w godzinach otwarcia stacji paliw określonych w §1 ust. 4 umowy, z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, w wysokości 50,00 zł, z wyłączeniem sytuacji, kiedy Wykonawca powiadomi mailowo Zamawiającego o wyłączeniu lub modernizacji stacji.”

Pytanie 7.

7. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w § 5 ust.3 projektu umowy zmienić odsetki na ustawowe za opóźnienie w transakcjach handlowych?

Odpowiedź:

Zamawiający jako jednostka sektora finansów publicznych nie wyraża zgody na zmianę zapisów w § 5 ust.3 projektu umowy.

Pytanie 8.

8. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dołączenia już do właściwej umowy załącznika w postaci ogólnych warunków sprzedaży i używania kart paliwowych - w odniesieniu do kwestii nie uregulowanych w umowie (wskazany regulamin stanowi załącznik niniejszej korespondencji)?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę aby załącznikiem do umowy były ogólne warunki sprzedaży i używania kart flota (regulamin), o ile zapisy nie będą sprzeczne z treścią Zaproszenia do złożenia oferty, z projektem umowy, oraz nie będą generować dodatkowych kosztów dla Zamawiającego. Ponadto informujemy, że Zamawiający jako jednostka sektora finansów publicznych, nie wyraża zgody na ustanowienie zabezpieczenia roszczeń z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy. W związku z powyższym wprowadza się do projektu umowy w § 4 ust 4 zapis o następującej treści:

„Wykonawca odstępuje od wymogu ustanowienia przez Zamawiającego zabezpieczenia roszczeń z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy.”

DYREKTOR
dr Marek Cierpiał-Wolan